2

 [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________
	14.03.2016

	№ 320-па

О внесении дополнений в постановление администрации города

от 11.11.2014 № 1441-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет молодых семей по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области на 2014-2020 годы» в муниципальном образовании город Медногорск
Руководствуясь статьей 43 Устава муниципального образования город Медногорск Оренбургской области:

1. Внести в постановление администрации города от 11.11.2014 № 1441-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет молодых семей по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области на 2014-2020 годы» в муниципальном образовании город Медногорск следующие дополнения:

1.1 Пункт 2.12 дополнить подпунктом 2.12.4.,  согласно приложению к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы  муниципального образования по социальным вопросам Демитриеву Ю.В.
3. Постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Медногорский рабочий» и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Медногорска в сети Интернет www.mednogorsk.org.ru.
Глава города                                                                                    Д.В. Садовенко

      Приложение

                                                                             к постановлению

                                                                             администрации города

от 14.03.2016 № 320-па
2.12.4. Требования к условиям доступности при предоставлении муниципальной услуги для инвалидов, включая детей-инвалидов, обеспечиваются в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Оренбургской области, в том числе:

условия для беспрепятственного доступа;
сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к получению муниципальной услуги с учетом ограничений их жизнедеятельности;
допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
оказание специалистами, предоставляющими муниципальную услугу, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.